平成２９年第１７回選挙管理委員会定例会会議録

開催日時

                      午前１１時００分から

  平成２９年５月２４日（水）

午前１１時４５分まで

出 席 者
委 員 與川委員長、西村職務代理、伊田委員、織田委員

事務局 井山局長、石田次長、水越担当係長、野村主査

開催場所 選挙管理委員会室 傍聴人      なし

委 員 長 これから平成２９年第１７回定例会を開会いたします。

  報告事項１７－１ 選挙事務打合せ会について（指定施設、警察署、期

 日前投票管理者）

局  長 （別紙のとおり、選挙事務打合せ会について（指定施設、警察署、期日

 前投票管理者）説明し、報告した。）

西村委員  郵便の誤配送等についての対応は、どうなっていますか。

局  長  例えば、あて先不明等で選挙のお知らせが区役所に戻ってきた「返戻」

 扱い分については整理しておき、電話対応時などに備えます。

委 員 長  ６月１日開催の指定施設との打合せでは、病院等の出席者はどのくらい

 ですか。

局  長  病院が１６箇所、介護施設が３８箇所で、合計で５４箇所となる予定で

 す。

西村委員  各病院等の事務の方々への支出はありますか。

局  長 選挙終了後に各施設から請求があり、事務処理経費での支払いを行いま

 す。

織田委員 特別養護老人ホームでは、入居している方の住所が一定でなく、大変手

 間が掛ると聞いています。

局  長  病院に入院されている方の中では、杉並区以外の住所の方も多くなって

 います。

西村委員  病院等に入居されている方に対して、病院側から丁寧な説明がされてい

 ますか。

局  長  東京都選挙管理委員会から、実際の不在者投票事務に即したDVDが配

 されていて、手順についての周知がされています。

  その他

局  長  （本日の午後に開催される東京都議会議員選挙（杉並区選挙区）の立候

 補予定者説明会の式次第、配付資料について確認した。）

  その他・日程等について

局  長  （今後の委員会日程等について確認を行った。）

委 員 長 他に質問がなければ、本日の委員会を閉じます。